دیوان شمس - رباعی ۱۸۹۰

مهدی سیاح زاده

بدون دریافت این که مولوی در چه بستری از اندیشه و تفکر تولد یافته و رشد کرده است، کمتر می توان «قوام یافتن» او را فهمید و از این روی به دوران کودکی و والد او می پردازیم.

جلال الدین محمد، ملقب به مولوی، در ششم ربیع الاول ۶۰۴ هجری قمری (۱۲۰۷ میلادی) در بلخ (در افغانستان

کنونی) متولد شد. پدرش «بهاء الدین، محمد حسین»، ملقب به «سلطان العلماء» و مشهور به «بهاء الدین ولد» است.

پدر مولوی از بزرگان علمای دین اسلام بود و گفته می شود که در تصوف هم مقامی والا داشت، ولی در صحت این گفته تردید هایی وجود دارد.